1

微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 平成２１年１１月２日（月）１４：１５～１５：１５

場 所 微生物病研究所第１会議室

出席者 菊谷所長、

    審良、荒瀬、岡田、岡部、木下、熊ノ郷、塩田、髙倉、野島、堀口、目加田、

松浦、安永、吉森 各教授

欠席者 生田、堀井 各教授

議    事

[報告事項]

１．教育研究評議会及び部局長会議              （１０月２１日開催）

   資料１に基づき報告があった。

２．各種委員会

(1)兼業問題委員会                      （１１月 ２日開催）

   資料２に基づき報告があった。

(2) 予算委員会                      （１０月２８日開催）

   野島予算委員会委員長から資料３に基づき報告の後、会計係長から補足説明があっ

た。

３．寄附部門の名称等の変更について

   資料４に基づき、寄附者である「インビトロジェン株式会社」が合併統合により、

社名が変更されたことに伴い「分子生物学（ライフテクノロジーズ）寄附研究部門」

となったことについて、報告があった。

４．その他

(1) 平成２１年度国立大学附置研究所・センター長会議臨時総会について

１０月２２日（木）及び２３日（金）に京王プラザホテル札幌で開催された標記会

議について、報告があった。

審議事項

１．大学院高度副プログラムの提案について

   大学院高度副プログラムについて、資料５に基づき、感染症学免疫学融合プログラ

ム推進室において、「平成２２年度大阪大学大学院高度副プログラム提案書」が作成

され、事前に意見照会を行ったが特に意見はなかったため、本部事務機構へ提出した

こと及び本研究所においては大学院の単位認定ができないため、大学院医学系研究科

で開講する旨、併せて報告があり、審議の結果、追認された。

 2

２．日本･タイ感染症共同研究センター特任講師（常勤）選考委員会の設置について

   審議の結果、日本･タイ感染症共同研究センター特任講師（常勤）選考委員会を設

置した。

その他

１． 研究業績報告会、学術講演会、同窓会・忘年会及び研究業績発表会の日程（案）

について

  標記のことについて、資料６に基づき、報告があった。

２． 微研同窓会・忘年会の会費について

   標記会費について、昨年度と同額とする旨、報告があった。

３．定例教授会

   １２月 ７日（月）１４：００～

        １月 ４日（月）１４：００～

    ２月 １日（月）１４：００～

    ３月 １日（月）１４：００～